фактично був верховним правителем Північного Китаю. Проводив вкрай ворожу політику у відношенні до СРСР. Багаторазово організовував провокації проти СРСР.

## ЛІТЕРАТУРА

1. *Ленін В. І.* Третій Всеросійський з'їзд Рад робітничих, солдатських і селянських депутатів. Доповідь про діяльність Ради Народних Комісарів 11 (24) січня. — Повне збр. творів. Переклад з 5-го рос. вид. Т. 35.
2. *Брежнєв Л. І.* Ленінським курсом. Промови і статті. Т. 2. К., Політвидав України, 1971.
3. *Ленинская политика СССР в отношении Китая.* М., «Наука», 1968.
4. *Пын Мин.* История китайско-советской дружбы. М., Соцэкгиз, 1959.
5. «Правда».
6.